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基本金属期货日报  2010年8月25日


本期要点：
铝

· 沪铝小幅下跌，1011合约下跌0.16%；
· 主力持仓变化不大，在1012合约上出现较大量的多头套保盘买入；

· 现货市场价格小幅上涨，但下游看跌情绪仍旧较浓，总体成交氛围仍旧不是很好；

· LME的库存数据减少3775吨，取消仓单减少量大于库存减少量，占总库存比例降至3.20%；
· LME铝价下跌0.88%，铜锌更是录得1.77%和2.54%的跌幅；

· 美元指数和美原油均难对铝价构成良好指引。
金属早评:
铝：
沪铝昨日小幅下跌。主力合约1011尾盘收于15305元/吨，下跌25元/吨，跌幅0.16%。全天成交量继续收窄到31978手，总持仓减少216手，降至91828手。
昨日主力持仓变化不大，1011合约上，多头与空头主力增仓量分别为784手和358手。在1012合约上多头主力增仓量超过1000手，达到1206手。这主要与其中一名金属背景的套保会员增仓有关，该会员单日增仓量为600手。持仓变化显示目前市场继续保持稳定。

现货市场价格小幅上涨。长江均价上涨30元/吨，报15120元/吨；南储均价上涨60元/吨，报15130元/吨。下游看跌情绪仍旧较浓，成交相对平淡。但亦出现一些厂商开始入场接货，准备少量囤货以备旺季来临。总体成交氛围仍旧不是很好。

LME昨日公布的库存数据减少3775吨，主要减量发生在芝加哥和底特律两大仓库，各减少1025吨和1600吨。取消仓单的减少量出现大于库存减量的情况。取消仓单共减少7950吨，目前总计为142700吨，占总库存比例下降至3.20%。
LME铝价继续下跌，电子盘昨日尾盘收于2026美元/吨，下跌18美元/吨，跌幅0.88%。最低价跌至2010美元/吨。铜跌幅更是达到1.77%，而锌更是录得2.54%的跌幅。

美元指数近日连续攀涨，目前已走至83以上。美原油连续下跌，目前已跌至71美元/桶附近。近日金属难有上佳表现。

近日铝价继续回落，下一个阶段目标继续看到15000元/吨。
· 8月24日各大市场铝锭价格表

	市场
	2010-8-24

	
	最高
	最低
	均价
	涨跌

	长江有色市场
	15140
	15100
	15120
	+30

	上海物贸市场
	15120
	15080
	15100
	+20

	上海现货市场
	15140
	15100
	15120
	+45

	上海华通(上午)市场
	15140
	15100
	15120
	

	南海(灵通)市场
	15370
	15270
	15320
	+50

	广东有色(南储)市场
	15200
	15060
	15130
	+60

	上海华通(下午)市场
	15140
	15100
	15120
	

	中铝报价
	华东
	华南
	西南
	　

	
	15300
	15300
	15300
	　


LME铝库存分布
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图表
图4：LME期铝隔月价格堆积图(2009.1-2010.8)
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资料来源：汤姆森路透，长城伟业期货研究所（上海）
图5：上海期铝隔月价差堆积图(2009.1-2010.8)
 [image: image3]
资料来源：文华财经，长城伟业期货研究所（上海）
图6：国内铝价和LME进口铝价成本对比图(2008.10-2010.8)
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资料来源：汤姆森路透，长城伟业期货研究所（上海）
图9：LME3月铝价格与取消仓单图(2008.8-2010.8) [image: image5.emf]1200
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资料来源：汤姆森路透，长城伟业期货研究所（上海）
图10：LME3月铝价格与库存图(2008.6-2010.8)
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资料来源：汤姆森路透，长城伟业期货研究所（上海）
图12：沪粤现货铝价走势图（2009.1-2010.8）
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资料来源：中国铝业网，长城伟业期货研究所（上海）
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日期

合约

沪铝

伦铝

进口

进口

今日

进口

2010-8-24

月份

价格

价格

成本

盈亏

比值

比值

伦三月铝价

$2,025.00

现货

15120

$2,030.25

17257.137

-2137.1374

7.447359

8.500006

到岸升贴水

$120.00

8

15140

$2,012.25

17113.932

-1973.9315

7.523916

8.504873

汇率

6.7999

9

15245

$2,022.25

17193.49

-1948.4904

7.538633

8.502159

增值税率

0.17

10

15330

$2,029.00

17247.193

-1917.1926

7.555446

8.500341

进口关税

0

11

15430

$2,030.00

17255.148

-1825.1485

7.600985

8.500073

铝材出口盈亏与比值

参数

合约

沪铝

伦铝

出口

出口

今日

出口

2010-8-24

月份

价格

价格

成本

盈亏

比值

比值

伦三月铝价

$2,025.00

现货

15120

$2,030.25

$2,163.91

-$908.88

7.447359

6.987348

加工费

$200.00

8

15140

$2,012.25

$2,166.47

-$1,048.68

7.523916

6.988326

汇率

6.7999

9

15245

$2,022.25

$2,179.90

-$1,072.03

7.538633

6.993427

出口退税

0.13

10

15330

$2,029.00

$2,190.78

-$1,100.08

7.555446

6.99751

出口关税

0

11

15430

$2,030.00

$2,203.57

-$1,180.28

7.600985

7.002262
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外盘下跌，铝价继续走弱
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